
Obec Neurazy 
Zastupitelstvo obce Neurazy 

Obecně závazná vyhláška Obce Neurazy č. 1/2020, 
kterou se vydává požární řád obce 

 
 

Zastupitelstvo obce Neurazy se na svém zasedání konaném dne 25.6.2020 usneslo vydat 
usnesením č. 23  na základě § 29 odst. 1 písm. o) bod 1 zákona č. 133/1985 Sb., o požární 
ochraně, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o požární ochraně“) a v souladu s § 10 
písm. d) a §84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění 
pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 
 
 

Čl. 1. 
Úvodní ustanovení 

 
Požární řád obce upravuje organizaci a zásady zabezpečení požární ochrany v obci. 
 
 

Čl. 2. 
Vymezení činnosti osob pověřených zabezpečováním požární ochrany v obci 

 
1. Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními pohromami a jinými 

mimořádnými událostmi a území obce Neurazy (dále jen „obec“) je zajištěna 
jednotkami sboru dobrovolných hasičů obce (dále jen „JSDH obce“) podle čl. 5 této 
vyhlášky a dále jednotkami požární ochrany uvedenými v příloze č. 1 této vyhlášky. 
 

2. K zabezpečení úkolů na úseku požární ochrany obce v samostatné působnosti pověřil 
velitele JSDH částí obce, kteří vykonávají monitoring úrovně požární ochrany 
v částech obce, o němž předkládají zprávu starostovi minimálně 1 x za 6 měsíců. 

 
3. K zabezpečení úkolů na úseku požární ochrany byly na základě usnesení zastupitelstva 

obce dále pověřeny tyto orgány obce: 
a) Zastupitelstvo obce – projednáním stavu požární ochrany v obci minimálně 1 x za 

6 měsíců; vždy po závažné mimořádné události mající vztah k požární ochraně 
v obci. 

b) Starosta - zabezpečování pravidelných kontrol dodržování předpisů a plnění 
povinností obce na úseku požární ochrany vyplývajících z jeho samostatné 
působnosti, a to minimálně 1 x za 12 měsíců. 

 
 

Čl. 3 
Podmínky požární bezpečnosti při činnostech, v objektech nebo v době zvýšeného 

nebezpečí vzniku požáru se zřetelem na místní situaci 
 
Obec nestanoví se zřetelem na místní situaci žádné činnosti ani objekty se zvýšeným 
nebezpečím vzniku požáru ani podmínky požární bezpečnosti vztahující se k takovým 
činnostem či objektům. 



 
 
 

Čl. 4 
Způsob nepřetržitého zabezpečení požární ochrany v obci 

 
1. Přijetí hlášení požáru, živelné pohromy či jiné mimořádné události na území obce je 

zabezpečeno systémem ohlašoven požáru uvedených v čl. 7. 
 

2. Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelnými pohromami a jinými 
mimořádnými událostmi na území obce je zabezpečena jednotkami požární ochrany, 
uvedeným v čl. 5 a v příloze č. 1 vyhlášky. 
 
 

Čl. 5 
Kategorie jednotek sborů dobrovolných hasičů obce, jejich početní stav a vybavení 

 
1. Obec zřídila JSDH obce, jejichž kategorie, početní stav a vybavení jsou uvedeny 

v příloze č. 2 vyhlášky. 
 

2. Členové JSDH obce se při vyhlášení požárního poplachu dostaví ve stanoveném čase 
do požární zbrojnice anebo na jiná místa, stanovená příslušnými veliteli jednotek. 

 
 

Čl. 6 
Přehled o zdrojích vody pro hašení požárů a podmínky jejich trvalé použitelnosti. 

 
1. Vlastník nebo uživatel zdrojů vody pro hašení požárů je povinen tyto udržovat 

v takovém stavu, aby bylo umožněno použití požární techniky a čerpání vody pro 
hašení požárů. 
 

2. Zdroje vody pro hašení požárů stanoví kraj svým nařízením. 
 

3. Nad rámec nařízení kraje obec stanovila zdroje vody pro hašení požárů. Přehled zdrojů 
vody je uveden v příloze č. 3 vyhlášky. Zdroje vody pro hašení požárů jsou v jednom 
vyhotovení předány jednotce požární ochrany uvedené v čl. 5 a jednotce Hasičského 
záchranného sboru Plzeňského kraje. 

 
 

Čl. 7. 
Seznam ohlašoven požárů 

 
1. Obec zřídila následující ohlašovnu požárů na adrese: Obecní úřad Neurazy, Neurazy 

61, 335 55 Neurazy, tel. 371 591 184, která je trvale označena tabulkou „Ohlašovna 
požárů“. 
 

2. Ohlášení požáru je možno učinit i pomocí bezplatných telefonních čísel 112 nebo 150. 
 
 
 



 
Čl. 8. 

Způsob vyhlášení požárního poplachu v obci 
 
Vyhlášení požárního poplachu v obci provádí HZS Plzeňského kraje dálkovým spuštěním 
sirény. 
 
 

Čl. 9. 
Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany z požárně poplachového plánu kraje 
 
Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany podle výpisu z požárního poplachového 
plánu Plzeňského kraje je uveden v příloze č. 1 vyhlášky. 
 
 

Čl. 10. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Touto vyhláškou se ruší vyhláška č. 1/2004 Požární řád obce, ze dne 25.3.2004. 
2. Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni jejího vyhlášení. 

 
 
 
 
 
 
 
   ………………………………..                         …………………………………… 
           Miroslav Hrubý                    Mgr. Marie Svejkovská 
   místostarosta                         starostka  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne: 
Sejmuto z úřední desky dne: 
 
Zveřejnění vyhlášky bylo shodně provedeno způsobem umožňující dálkový přístup. 

 



Příloha č. 1 k obecně závazné vyhlášce č.1/2020, kterou se vydává požární řád 
 
 
 

Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany 
z požárního poplachového plánu Plzeňského kraje 

 
1. Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany pro první stupeň poplachu obdrží 

ohlašovny požárů obce a právnické osoby a podnikající fyzické osoby, které zřizují 
jednotku požární ochrany. 

2. V případě vzniku požáru nebo jiné mimořádné události jsou pro poskytnutí pomoci na 
území obce určeny podle I. a II. stupně požárního poplachu následující jednotky 
požární ochrany: 
 

 
 

Jednotky požární ochrany v I. stupni požárního poplachu 

 První jednotka 
požární ochrany 

Druhá jednotka 
požární ochrany 

Třetí jednotka 
požární ochrany 

Čtvrtá jednotka 
požární ochrany 

Název jednotek 
požární ochrany 

HZS Nepomuk SDH Žinkovy SDH Neurazy SDH Nepomuk 

Kategorie 
jednotek požární 
ochrany 

JPO I JPO III JPO V JPO III 

 

 

Jednotky požární ochrany v II. stupni požárního poplachu 

 První 
jednotka PO 

Druhá 
jednotka PO 

Třetí 
jednotka PO 

Čtvrtá 
jednotka PO 

Pátá 
jednotka PO 

Šestá 
jednotka PO 

Název 
jednotek 
požární 
ochrany 

SDH 
Žinkovy 

HZS 
Přeštice 

HZS 
Klatovy 

SDH 
Blovice 

SDH 
Neurazy 

SDH 
Plánice 

Kategorie 
jednotek 
požární 
ochrany 

JPO III JPO I JPO I JPO III JPO V JPO III 

 

 

 

 



Příloha č. 2 k obecně závazné vyhlášce č. 1/2020, kterou se vydává požární řád 

 

Požární technika věcné prostředky požární ochrany 

 

Název jednotek požární 
ochrany 

Kategorie jednotek 
požární ochrany 

Požární technika a věcné 
prostředky požární 
ochrany 

SDH Neurazy JPO V 
Dopravní automobil 
Čerpadlo PPS12 

 

Název jednotek požární 
ochrany 

Počet členů 
Minimální počet členů 
 v pohotovosti 

JSDH Neurazy 9 1+3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 3 k obecně závazné vyhlášce č.1/2020, kterou se vydává požární řád 

Přehled zdrojů vody 

 

Seznam přírodních zdrojů vody v blízkosti obecních lesních pozemků 

Název zdroje k.ú. 

Rybník u Partoltic Partoltice 

Čepinecký rybník Vojovice 

Žinkovský rybník Vojovice 

Rybník Vlčice Vojovice 

Rybník u pily v Neurazech Neurazy 

 

Další zdroje vody 

Obec - část  stav 

Neurazy nádrž Nízký stav vody 

Klikařov nádrž Po opravě, přístup dobrý 

Klikařov Náhon ke mlýnu Dobrý, včetně přístupu 

Nová Ves Horní rybník Dobrý, včetně přístupu 

Nová Ves Dolní rybník Dobrý včetně přístupu 

Soběsuky nádrž Po opravě, přístup dobrý 

Soběsuky Dolní rybník Dobrý včetně přístupu 

Vojovice Dolní nádrž Dobrý včetně přístupu 

Vojovice Horní nádrž Po opravě, přístup dobrý 

Radochovy nádrž Po opravě, přístup dobrý 

 


